ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

■f/.MMA-S * J//J-3C-
Иркутск

О внесении изменений в поста­
новление Законодательного
Собрания Иркутской области
от 18.04.2018 № 61/25-ЗС «Об
утверждении Положения о по­
рядке и условиях возмещения
расходов, связанных с прожи­
ванием депутата Законодатель­
ного Собрания Иркутской об­
ласти, осуществляющего депу­
татскую деятельность без от­
рыва от основной деятельно­
сти, в гостинице»

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 28
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 3 1-оз «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области», статьей 86 Регламента За­
конодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти от 18.04.2018 № 61/25-ЗС «Об утверждении Положения о порядке и
условиях возмещения расходов, связанных с проживанием депутата Законо­
дательного Собрания Иркутской области, осуществляющего депутатскую
деятельность без отрыва от основной деятельности, в гостинице» (далее -
постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок постановления после слов «без
отрыва от основной деятельности» дополнить словами «(на непостоянной
основе)»;

2) пункт 1 постановления после слов «без отрыва от основной дея­
тельности» дополнить словами «(на непостоянной основе)»;

2

3) в Положении о порядке и условиях возмещения расходов, связан­
ных с проживанием депутата Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти, осуществляющего депутатскую деятельность без отрыва от основной
деятельности, в гостинице, утвержденном постановлением:

а) индивидуализированный заголовок после слов «без отрыва от ос­
новной деятельности» дополнить словами «(на непостоянной основе)»;

б) в пункте 1:
абзац первый после слов «без отрыва от основной деятельности» до­

полнить словами «(на непостоянной основе)»;
в абзаце втором слова «на постоянной профессиональной основе» за­

менить словами «на профессиональной (постоянной) основе»;
в) в пункте 2:
после слов «без отрыва от основной деятельности» дополнить сло­

вами «(на непостоянной основе)»;
слова «они являются, иных мероприятиях Законодательного Собра­

ния и его органов либо в связи с выполнением поручений Законодательного
Собрания, его органов, председателя Законодательного Собрания Иркут­
ской области,» заменить словами «они являются; иных мероприятиях Зако­
нодательного Собрания, присутствие на которых обусловлено поручением
председателя Законодательного Собрания Иркутской области, либо в связи
с выполнением поручений председателя Законодательного Собрания Ир­
кутской области,»;

г) в пункте 21 слова «из общего числа депутатов Законодательного Со­
брания из расчета» заменить словами «из следующего расчета на одного де­
путата Законодательного Собрания»;

д) в пункте 22:
в абзаце первом слова «они являются, иных мероприятиях Законода­

тельного Собрания и его органов, выполнения поручений Законодательного
Собрания, его органов, председателя Законодательного Собрания Иркут­
ской области» заменить словами «они являются; иных мероприятиях Зако­
нодательного Собрания, присутствие на которых обусловлено поручением
председателя Законодательного Собрания Иркутской области, либо в связи
с выполнением поручений председателя Законодательного Собрания Ир­
кутской области»;

абзац второй после слов «может быть продлена» дополнить словами
«руководителем аппарата Законодательного Собрания Иркутской области»;

е) в пункте 4 слова «управления делами» исключить;
ж) пункт 5 дополнить словом «, «полулюкс»»;
з) в пункте 9 слова «и государственных закупок» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу
соответствующих изменений в Закон Иркутской области от 8 июня
2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркут­
ской области».

3

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru